

PLANILHA COMPARATIVA - PREGÃO 90015/2024

ADMINISTRAÇÃO

MN CONSTRUÇÕES

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	TOTAL COM BDI	DIFERENÇA	
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								468.838,09		355.832,00		394.582,10	14%
1.1	91677	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	800,00	103,46	133,35	106.679,68	103,46	82.768,00	114,73	91.781,44	14%	
1.2	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	800,00	111,85	144,16	115.330,77	111,85	89.480,00	124,03	99.224,37	14%	
1.3	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1.600,00	27,34	35,24	56.381,64	27,24	43.584,00	30,21	48.330,30	14%	
1.4	PGJ.ADM.03.01	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E PESSOAL PARA OBRAS DE PEQUENO PORTE	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	UN	80,00	1.750,00	2.255,58	180.446,00	1.750,00	140.000,00	1.940,58	155.246,00	14%	
2	SERVIÇOS PRELIMINARES								256.835,49		87.779,20	0,00	97.338,35	62%
2.1	65003739	PROJETO ELETRICO. APROVAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO NA CONCESSIONARIA DE ENERGIA.	COPASA	UN	80,00	2.256,90	2.908,92	232.713,47	1.000,30	80.024,00	1.109,23	88.738,61	62%	
2.2	COM-77845754	Anotação de Responsabilidade Técnica - ART de Execução	Composições Próprias	und	80,00	233,94	301,53	24.122,02	96,94	7.755,20	107,50	8.599,74	64%	
3	REVISÕES E ADEQUAÇÕES								1.965.894,73		880.370,00	0,00	976.242,29	50%
3.1	100704	REVISAO_RECUPERACAO TELHADOS_COBERTURAS FIBROCIMENTO-ESTR.MAD.	INSDIPONIVEL	M2	6.000,00	118,77	153,08	918.495,92	90,30	541.800,00	100,13	600.802,02	35%	
3.2	023452	PROTECOES-REVISAO_RECUPERACAO IMPERMEABILIZACAO RUFO EXISTENTE	INSDIPONIVEL	M2	1.000,00	343,25	442,41	442.414,93	159,22	159.220,00	176,56	176.559,06	60%	
3.3	023451	PROTECOES-REVISAO_RECUPERACAO IMPERMEABILIZACAO CALHA EXISTENTE	INSDIPONIVEL	M	1.000,00	469,38	604,98	604.983,88	179,35	179.350,00	198,88	198.881,22	67%	
4	KIT GERADORES FOTOVOLTAICOS								5.142.527,45		2.174.566,64	0,00	2.411.376,95	53%
4.1	COMP-524265	KIT GERADOR FOTOVOLTAICO 4KWP INVERSOR MONOFÁSICO 3KW STRING BOX CC E CA CABOS E ESTRUTURA PARA COBERTURA (LAJE, CERÂMICA, FIBROCIMENTO) - BDI = 10,89	Composições Próprias	UN	20,00	17.227,61	19.103,70	382.073,93	10.000,00	200.000,00	11.089,00	221.780,00	42%	
4.2	COMP-561363	KIT GERADOR FOTOVOLTAICO STRING 6,5KWP INVERSOR MONOFÁSICO 5KW STRING BOX CC E CA CABOS E ESTRUTURA PARA COBERTURAS DIVERSAS (LAJE, CERÂMICA OU FIBROCIMENTO) - BDI = 10,89	Composições Próprias	UN	20,00	25.765,25	28.571,09	571.421,71	13.500,00	270.000,00	14.970,15	299.403,00	48%	
4.3	COMP-092173	KIT GERADOR FOTOVOLTAICO 12,5KWP INVERSOR MONOFÁSICO 10KW STRING BOX CC E CA CABOS E ESTRUTURA PARA COBERTURA (LAJE, CERÂMICA, FIBROCIMENTO) - BDI = 10,89	Composições Próprias	UN	20,00	50.449,57	55.943,53	1.118.870,56	25.000,00	500.000,00	27.722,50	554.450,00	50%	
4.4	COMP-017807	KIT GERADOR FOTOVOLTAICO 24,5KWP INVERSOR TRIFÁSICO 20KW STRING BOX CC E CA CABOS E ESTRUTURA PARA COBERTURA (LAJE, CERÂMICA, FIBROCIMENTO) - BDI = 10,89	Composições Próprias	UN	20,00	102.202,17	113.331,99	2.266.639,73	42.000,00	840.000,00	46.573,80	931.476,00	59%	
4.5	COM-03350601	INSTALAÇÃO COMPLETA DE KIT FOTOVOLTAICO DE GERAÇÃO DISTRIBUÍDA POR KWP	Composições Próprias	KWP	622,00	1.164,97	1.291,84	803.521,51	586,12	364.566,64	649,95	404.267,95	50%	
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								240.855,45		109.178,00	0,00	121.067,48	50%
5.1	01544.8.5.1	ANDAIME metálico de encaixe para trabalho em fachada de edifícios - locação	DEOSP	M2	1.200,00	5,95	7,67	9.202,75	3,80	4.560,00	4,21	5.056,58	45%	
5.2	15.008.0215-0	CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 6MM2, 0,6/1KV.FORNECIMENTO E COLOCACAO	EMOP	M	3.200,00	6,87	8,85	28.335,18	4,20	13.440,00	4,66	14.903,62	47%	
5.3	15.008.0220-0	CABO DE COBRE FLEXIVEL COM ISOLAMENTO TERMOPLASTICO,COMPREENDENDO:PREPARO,CORTE E ENFIAÇÃO EM ELETRODUTOS,NA BITOLA DE 10MM2, 0,6/1KV.FORNECIMENTO E COLOCACAO	EMOP	M	3.200,00	9,55	12,31	39.388,78	6,55	20.960,00	7,26	23.242,54	41%	
5.4	00034686	DISJUNTOR TIPO DIN / IEC, MONOPOLAR DE 40 ATE 50A	SINAPI	UN	60,00	12,57	16,20	972,09	9,80	588,00	10,87	652,03	33%	
5.5	00034709	DISJUNTOR TIPO DIN/IEC, TRIPOLAR DE 10 ATE 50A	SINAPI	UN	20,00	59,54	76,74	1.534,82	35,50	710,00	39,37	787,32	49%	
5.6	S00357	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 60mm (2")	ORSE	m	800,00	30,45	39,25	31.397,60	15,85	12.680,00	17,58	14.060,85	55%	
5.7	S00356	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 50mm (1 1/2")	ORSE	m	800,00	21,82	28,12	22.499,04	10,80	8.640,00	11,98	9.580,90	57%	
5.8	053042	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM ALVENARIA	INSDIPONIVEL	M	1.600,00	9,73	12,54	20.065,60	6,50	10.400,00	7,21	11.532,56	43%	
5.9	ED-50474	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA ACRÍLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	SETOP	m2	800,00	20,92	26,96	21.571,03	12,90	10.320,00	14,30	11.443,85	47%	
5.10	S88489S	Pintura látex acrílica premium, aplicação manual em paredes, duas demãos. af_04/2023	ORSE	m2	2.400,00	11,76	15,16	36.377,91	6,90	16.560,00	7,65	18.363,38	50%	
5.11	17.04.01 (E)	LIMPEZA GERAL DA OBRA	SIURB	M2	2.400,00	9,54	12,30	29.510,65	4,30	10.320,00	4,77	11.443,85	61%	
VALOR BDI TOTAL:								997.946,72		392.881,34				
VALOR ORÇAMENTO:								6.904.881,54		3.607.725,84				
VALOR TOTAL:								7.902.828,26		4.000.607,18	VALOR TOTAL	4.000.607,18	49%	